



Loïc MIÉRAL

Consultant Infrastructures IT

PROFIL

Ingénieur systèmes de 32 ans, je recherche la polyvalence et l'expertise technique auprès des métiers des infrastructures IT. Force de proposition et organisé, j'apprécie intervenir sur différentes couches pour construire un système d'information durable et adapté aux enjeux de l'entreprise.

CONTACT

loic.mieral@gmail.com

06.16.35.53.35

11 rue Félix Mangini
69009 LYON



CENTRES D'INTÉRÊT

Voyages, Course à pied,
Cinéma, Cuisine

LANGUES

Français ●●●●●

Anglais ●●●●●

FORMATIONS

AWS Solution Architect	2022
Horizon View ICM 7.3	2019
vSphere TS 6.7	2019
Powershell	2017
Red Hat 7	2016

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

AVA6 – Limonest

Consultant Infrastructures

2021 - ...

- Accompagner les clients grands comptes et PME dans la réalisation de leurs projets d'infrastructure : intégration, audit et conseil
- Mettre en œuvre et optimiser des solutions d'infrastructure : virtualisation, stockage, sauvegardes, réseaux, PRA/PCA, systèmes, bases de données, ...

Groupe Panzani – Lyon

Ingénieur Systèmes

2019 - 2021

- Définir la roadmap projets des infrastructures IT
- Standardiser, rationaliser et moderniser les infrastructures industrielles
- Rédiger les standards d'infrastructure et documenter le système d'information : HLD, LLD, TAD, standards IT, schémas, MEP, ...
- Piloter les projets d'infrastructure : vSAN, vSphere Replication, ferme RDS, stratégies de sauvegardes, hôtels SQL, migration de stockage, ...

Fiducial – Lyon

Ingénieur Infrastructures IT USA

2018 - 2019

- Coordonner l'équipe IT franco-américaine sur le périmètre USA
- Piloter les projets d'infrastructures USA : vSphere, vSAN, VDI Horizon View, AppVolume, Veeam B&R, stockage SAN, ...
- Mettre en œuvre les processus de gestion IT, rationaliser les infrastructures, restructurer l'exploitation

Ingénieur Systèmes et Virtualisation

2015 - 2018

- Coordonner l'équipe de virtualisation
- Piloter les projets d'infrastructure et intégrer les logiciels métiers
- Faire évoluer les périmètres Windows / VDI / Linux

Administrateur Systèmes (apprentissage)

2013 - 2015

- Administrer les infrastructures Windows Server et VMware
- Assurer le support et l'exploitation de niveau 3

Interactiv' Technologies – Limonest

Administrateur Systèmes Cloud (apprentissage)

2011 - 2013

- Gérer les infrastructures cloud OVH
- Administrer le réseau local

ÉDUCATION

Expert en Ingénierie Informatique (RNCP I)	Sciences U	2015
Chef de projet en systèmes informatiques (RNCP II)	Sciences U	2013
Administrateur réseaux	4 Tech	2012
BTS Informatique de Gestion ARLE	CSND	2011